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Ne baze te nenit 2l dhe 44 G Ligit nr. 05/L-031 per Proceduren e Pergjithshma Administrati,Te Gzeta
Zyrtarc e Republik.es se Kosoves nr. 20121qershor 2016), nenit 17, pika "d" te Ligjit p€r Vetecleverisjen
LokaleNr.03/L-040 dt.20.02.2008 dhe nenit l5 pika"d" e Statutitte Komunes s€ Prishtin€slrtrr:.110-391
dt.25.02.2010, dhe duke vendosur sipas k€rkeses 0,5 nr. 350102-0303645118ll dt.08.02.2019, te kerkuesit
Tafil Osmani nga Gjakova, p6r miratimin e plotesimit dhe ndryshimit t6 Vendimit 05 nr. 35OlO2_
0202511/18 dt. 30.11.2018, te leshuar nga kjo Drejtori, me ane te cilit jane caktuar kushtet nr]ertimore
per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor€ - projektit kryesor, per ndertimin e Kompleksit me ndertesa :

hotel, shume banes;ore & afariste dhe ndertesa garazhuese, nd kuader t€ Bllokut urban "F-4-1",, te planit
Rregullures "Prishtina e Re - Zona Perlndim" rre Prishtine, Drejtoria e Urbanizrnit e Komunes sd
Prishtines, ne procedure administrative me date 05.03.2019, merr k€t€:

VENDIM
PERMIRATIMIN E PLoTiISIMIT DHE NDRYSHIMIT TE

KUSHTEVE NERTIMORE 05 nr. 350/024202511/18 dt. 30.11.2018

I. Ndryshohen dhe Plot€sohen kushtet ndertimore, t€ miratuara me Vendimin 05 nr. 350102-
0202511118 dt. 30.11.2018, t€ leshuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, sipas
k€rkeses 05 nr. 350/02-0303645118/1 dt. 0s.02.2019, ne em€r tE pronarit Tafil Osmani nga Gjakova, p€r
lejimin e ndertimit te kompleksit me nd€rtesa - Lam. "1" me dOstinim per banim dhe afarizem, me
etazhrtet B+S+P+14, Hoteli me etazhitet B+S+PI-14, ndertesa me destinim p)r afariz,Em mc)etaznltet u+S+P+14, Hoteh me etazhrtet ts+S+PJ-I4, nd€rtesa me destinim plr afariz,Em me etazhi
S+P, dhe ndertesa me destinim per garazhe me etazhitet-BrS, n€ kuad€r t€ Bllokut trban "F-4-1".
Planit Rregullues " Prishtina e Re - Zona Perlndim" ne Prishtin€, konkretisht nE parcelat nclerti
formuar nga parcelat kadastrale, nr. 356-1, 355-3 dhe 354-2 ZK Prishtine, si dhe me trajtirl pi
kembimit t€ pjeses se parcel€s kadastrale, nr. 356-1 ZK Prishtin€, me pronar / posedues lfafil Osrnani nga
Gjakova, me pjeset e parcelave kadastrale, nr.353-0 ZK Prishtine. ne pronesi te P.Sh. K. Komunal, si dhe
nr. 354-1 dhe 354-4 ZK Prishtin6, ne prondsi te PSH "Rruget".

Ndryshimi dhe plot€simi behet ne pik6 I. dhe IV. te Vendimit 05 m. 35OlO242O25tIltg dt.
30.11.2018, dhe ka te beje me heqjen nga trajtimi pdr kompensim me sip0rfaqe ndOrtimore t0 pjeses se
parcel€s kadastrale nr. 355-3 ZK Prishtine, tE p6rfshirti n€ mrge t€ planifikuar nga Plani Rregullues
"Prishtina e Re - Zona Perendim", dhe at€ si ne vijim:

. Ndryshohet pika V. paragrafi 3, nga ai i shenuar:
"Pjesiit & parcelat kadastrale me sip€rfaqe td trajtuara, pdr reqlizimin e Kompleksit me nddrtes€
shumd banesore & afariste - Lam. " 1" me destinim pdr banim dhe afarizdm, Hoteli, ndiirtesa me
destinim pdr afar1m, dhe ndertesa me destinim pdr garazhe, qe shftihen n€ hapdsira publike td
planifikuar a, konlcretisht qe shtr ihen,i asfu e vij d s rue gullue s e. j and :

U

- nr. 355-3; S:390m2;
- nr.356-I; S:1478m';

Totali: S:1868m2 "
NE at6:

TaJil Osmani
Tafil Osmani
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"Pjeset & p,arcelat kadastrale me sipdrfaqe td trajtuara, pdr realizimin e Kom:plelrsit me nd1rtese
shurne bane,sore & afariste - Lam. " 1" me desfinim pdr banim dhe afarizdm, Hoteli, ndertusa me
destinim pdr afor€m, dhe nderrcsa me destinimr pdr garazhe, qd shtrihen ne hap€sira trtublike td
planifikuara, konlrretisht qe shtrihen iashte vijes rregulluese, jand:

- nr.35r1-l; S:1474m2; Tafil Osmani
Totali: S:1474m'z "

. Irl<lryshoh.et pika V. paragrafi 3, nga ai i sh€nuar:
" 1,[e kdto kushte nderfimore ne kuqder H Jtrompleksit, planifikohet ndertinti i Kompleksit me
nalArtesd shumd banesore dhe afariste - Lam. " 1" me destinim pdr banim d,he ofarizdrn, Hoteli,
nalertesa ,me destinim p€r afardm, dhe nderrcsd me destinim par garazhe, me sipdrfoqe ndertimore
dh,e etazhitet (sipas projekt propozimit):

Nd€rte sd shumd banesore ;
Totali: Lam. "1"+Hot€li+Nddrtesa Afari,ste dhe Ndiirtesa Garazhuese - S:41976.20m2 /
32624.85m2,mbi tuke + 9351.35m2, ndn tokd /.
NE at6:
Totali; Lam. "1"*Hoteli+Ndertesa Afari,ste dhe Ndertesa Garazhuese - S:40236.35m' /
30885m2,mbi bke + 9351.35m2, ndn toke /.

. Nl<lryshohet pika XIII, dhe shtohet teksti: Pas ndarjes se parceles 355-3 Zll Prishtin€, pjesa e

parceles ne siperfaqe prej 390m2, e p€rfshire n€ rruge te planifikuar, nuk trajtohet me Vendimin e

K::yetarit te Komunes se Prishtines 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008, andaj pas ndarjes kjo pjes€ e

parcel€s, para aplikimit per leje nd€rtimi, duhet t'i nderrohet destinimi nga ai "Ard e klasit 5", nE

al0 "rrugti" private.
. Nl<lryshohet pika Y. parugrafi 9, ku ndryshohet Pika "C:" nga "20m2", n€ "l(im'"' dhe hiqet pika

".f):" nga kalkulimi, andai zvogelohet dhe mbetet siperfaqja totale ndertimore mbi toke "A+B+C
:2:.7 I 0 5m2 + 437 4m2+48m2:3 1 527 m2"

. Nklryshohet pika V. paragrafi 13, ku shtohet emri i rrug€s "Rigard Holbruke";

II. Me kete Vendim ndryshohet dhe plotesohet Ve:ndimi 05 nr.350/02-0202511118 dt. 30.11.2018, i
caktimit te kushteve nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor p€r l{imin e ndertimit t€
korn.pleksit t€ nd6rtesave shum€banesore me afaizlm, i l€shuar nga Drejtoria e Urbanizmit e

Ko.munes se Prishtin€s, dhe i njejti do te prodhoj efekte juridik nga dita e miratimit te tij.

Arsyetim

Pronari , Tafil Osmani nga Gjakova, me kerk,es€n 05 nr. 350102-030364511811 dt. 08.02.2019, te
k€rkuesil. Tafil Osmani nga Gjakova, ka k€rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Kornun€s se Prishtin€s,
miratimi:n e ndryshimit te Vendimit 05 m.350102--0202511118 dt.30.11.2018, rne ane td cilit jane
caktuar kushtet nd€rtimore per hartimin e dokurrrentacionit nd€rtimor€ per lejimin e ndertimit te
komplel<rsit me nd€rtesa shum€banesore me afarizlm. ne lokacionin e pershkruar ne piken I. te riispozivit
te ketij 'V'endimi.

Bashkenglitur me k€rkese kerkuesi ka prezaLntuar: fotokopjen e pa vertetuar te Vendimit t€
Kushte'v'e Ndertimore 05 nr. 350102-0202511118 rlt.30.11.2018, manualin e incizimin gjeodezik te
ndarjes sE parcelave kadastrale t€ punuar nga gjeodeti i licencuar G€zim Halili, me num€r te licences
149, dhe date te skadimit 30.09.2020, me spicifikirnLet e reja t€ ndarjeve t€ parcela.rue kadastrale si dhe
proj ekti;n konceptual te ndryshuar.

lltrejtoria e Urbanizmit e Komunes s€ Prishtines, pas shqyrtimit t€ kerkeses, edhe hulu:mtimit t€
arkivit te kdsaj drejtorie, ka verejtur se pdr lokacionirr n€ fiald jan€ zhvilluar procedurrat administrative t€
cilat nd menyr6 kronologjike paraqiten si n€ vijim:

Pronari'Iafil Osmani nga Prishtina, me k6rk,:s€n 05 nr. 350102 - 0202511/18 dt.17.08.2018, ka
k€rkuar caktimin e kushteve nddrtimore per hartimin r: dokumentacionit ndertimor / projektin kryesor, per



lejimin e nd€rtimit te kompleksit me ndertesa - Lam. "1" me d€stinim per banim dhe afarizem, me
etazhitet B+s+P+14, Hoteli me etazhitet B+S+P+14, ndertesa me destinim por afarizem me etazhitet
S*P, dhe nddrtesa me destinim per garuzhd me etazhitet -BrS, ne kuader te Bllokut urban,.lj-4-1,,, te
Planit Rregullues " Prishtina e Re - Zona Per€ndim" n0 Prishtin€, konkretisht ne parcelat nrjertimore
formuar nga parcelat kadastrale, nr. 356-1,355-3 dhe 354-2 ZK Prishtine, si dhe me trajtim permes
kembimit td pjes0s s€ parcelds kadastrale, nr. 356-1 ZK Prishtin€, me pronar / posedues Tafil Osmani nga
Gjakova, me pjes6t e parcelave kadastrale, nr.353-0 ZK Prishtine, n€ pronesi tB p.Str. K. Komunal, si dhe
nr. 354-1 dhe 354'4 ZK Prishtine, n0 pron6si te PSH "Rruget", si dhe me trajtim t€ marrdveshjes per
kompensim sipas Vendimit 01 nr. 400-660 dt.26.05.2008, te Kryetarit te Komunes sE prishtings t6 pjes€s s€
parcel€s kadastrale nr. 353-3 ZK Prishtin0, e cila parcele pjesdrisht shtrihet n€ mrg€ te Planifikuar t€
Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Per€ndim". Pas p€rmbushjes s€ k€rkesav. ligyor. nga pronari,
kjo Drejtori me Vendimin 05 nr. 350/02-o2o25ll/18 dt. 30.1 1.2018, ka cakruar Kushtet Ndertimore.

Pronari/investitori i lartcekur, me k6rkes6n 05 nr. 350102-0303645118/l dt.08.02.2019, ka k€rkuar
nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s0 Prishtin€s, miratimin e ndryshimit te Vendimit 05 nr.350/02-
0202511118 dt. 30.11'2018. Ndryshimi i k€rkuar ka t0 beie me heqjen nga kalkulimi i kompensimit me
sip€rfaqe ndeftimore te pjeses se parceles kadastrale nr. 355-3 ZK Prishtin6, ne siperfaqe piei :lOmt si
dhe specifikimin e gasjes nE kompleks nga mrga ekzistuese "Rigard Holbruk" e cila mrge Esnte eane
m;ge planifikuar nga Plani Rregullues "Prishtina e Re - zonaper)ndim,,.

Drejtoria e Urbanizmit e KomunEs sE Prishtin€s, pas shqyrtimit tE kerkes6s, dokumentacionit te
ptezantuar, konsultimin e rregullativEs ligiore ne fuqi, dokumenteve t€ planifikimit hap€sinor per
hapesiren ne fiale, ka konstatuar se, me heqjen nga kalkulimi i kompensimit me sip€rfaq. derti*ore te
pjes€s s€ parceles kadastrale nr. 355-3 ZK Prishtin€, ne siperfaqe prej 390m2, duke u bazuar nE
dokumentin e planifikimit hapesinor, p6rkat€sisht Planin Rregullues';Priihiirru e Re - Zona perendim,,, i
miratuar me Vendimin e KK Prishtines me nr. 01. Nr. 035-186833, m€ 02.10.203, ku sipas k€tij plani, kjo
pjes€ e parcelEs kadastrale shtrihet nE profilin e mrg6s s€ planifikuar 8b_8b, dhe duke u bazuar ne Nenin l-1,
pika 11.2. rc Ligiit pEr Tok€n Bujqesore Ligji Nr. O2lL-26, thuhet, cioj: "Nderrimi i destinimit t€ bkas
bujq€sore mund td bAhet vetiim nA pajtim me planin e rregullimit iapdsinor dhe dispozitot tiera td
pdrcahuaro me Ligi", andaj, kjo pjese e parcel€s nd sipdrfaqe prej 390m2, p*a upiikimit ier teie
ndertimi, duhet ti nd€rrohet destinimi nga ai "Ar0 e Klasit 5", nE at6 ,,rnrgO,,.

Duke u bazuar n€ tE dhenat e lartcekura, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s0 prishtin€
konstatuar se ndryshimet e kerkuara, nuk janE ne kund€rshtim me kriteret e parapara me Ligjin,p{rqs
Ndertim 04'Lll10 dt. 31.05.2012, si dhe kriteret e parapara me Planin Rregullues "prishtina e Re - ZdfatN
Per€ndim", andaj, kjo drejtori, vendosi qe i njejii ndryshim dhe plot€slm, t€ miratohet permes k&ilt4f;-\
vendimi, sipas pershkrimit ne pik€n L t6 dispozitivit te kiitij vendimi. i 

--#f*;r',
Bazuar n€ dispozitat ligjore tE p6rmendura, ky organ vendosi si ne dispozitiv teketij vendimi. 1 :$/ "'*f;
Shtojc6: Manuali i ndarjes s€ parcelave i punuar nga gjeodeti i licencuar. W . . .
Udh6zim Juridik: Pala e pakenaqur me k6te Vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj drejtorie bUln*krrlsv.-)
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nC dor€zim te ketij Venaimi. Bazuar 
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ngakjodrejtori,ankesadotEshqyrtohetapodot0percilletteorganieproi_MMPH-ja..ry
I d6rgohet: Kerkuesit/vellnvestitorit, Drejtoris€ se Kadastrit, Drejtorisd sd Pion€s, Drejtorise sE
Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit te QEndrueshem, Qendr€s per sherbim me qytetar€, kesaj drejtorie
dhe n€ dosje te lend€s baz€ 05 nr.350102 - o2o25l1l18 dt.17.08.2018.
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